Contra esta unicidad manifestada en tal comunicación de «idiomas» o propiedades, pecaron todos los que reconocieron en Cristo un único sujeto humano, aunque tuviera ciertas prerrogativas y aún la misma presencia del Verbo. Así Arrio, Fotino, Pablo de Samosata...

Requisito segundo: Junto con esta unidad y unicidad requiere el Misterio cristológico la existencia de dos naturalezas divina y humana, con toda su plenitud.

Esta plenitud de la naturaleza humana postula que lo humano a más de íntegro permanezca distinto de lo divino y caracterizado por sus propiedades; distinto en el ser y el originar todo lo que es connatural a la naturaleza humana. El Concilio Calcedonense y el Constantinopolitano III ²⁹ definieron solemnemente esta dualidad de naturalezas. La Iglesia fué continuamente afianzándola en el diario luchar contra los docetas, apolinaristas, monofisitas, monoquetetas y monoenergetas.

28. «...et in Christo Jesu, unico Filio eius, Domino nostro, qui natus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine, crucifixus sub Pontio Pilato et sepultus, tertia die resurrexit a mortuis, ascendit ad coelos, sedet ad dexteram Patris...» (D. 2).

«...quia Dominus noster Jesus Christus Dei Filius, Deus et homo est. Deus est ex substantia Patris ante saecula genitus, et homo est ex substantia matris in saeculo natus: perfectus Deus, perfectus homo, ex anima rationali et humana carne subsistens, aequalis Patri secundum divinitatem, minor Patre secundum humanitatem. Qui licet Deus sit et homo, non duo tamen, sed unus est, Christus, unus autem non conversione Divinitatis in carnem, sed assumptione humanitatis in Deum, unus omnino non confusione substantiae, sed unitate personae. Nam sicut anima rationalis et caro unus est homo, ita Deus et homo unus est Christus. Qui passus est...» (D. 40).

«...Et in unum Dominum Jesum Christum, Filium Dei, natum ex Patre ante omnia saecula. Deum verum de Deo vero. Natum, non factum, consubstantialem Patri (...), descendit de coelis. Et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine, et humanatus est. Et crucifixus est pro nobis sub Pontio Pilato et sepultus est...» (D. 86).

29. «...unum eundemque Christum Filium Dominum unigenitum, in duabus naturis inconfuse, immutabiliter, indivise, inseparabiliter, agnoscendum, nusquam sublata differentia naturarum propter unionem magisque salva proprietate utriusque naturae, et in unam personam atque subsistentiam concurrente, non in duas personas partitum aut divisum, sed unum eundemque Filium et unigenitum Deum Verbum Dominum Jesum Christum...» (D. 148).